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Imre 
szobra.

Madách Imre „Az Ember Tragé­
diájában" az emberi nem sorsát, 
küzdelmeit, felemelkedését, bukását, 
szinte örökös vergődését sok ezer 
esztendő kimagasló történelmi ese 
ményein, jövőben elképzelt álomké­
peken keresztül olyan plasztikusan, 
a szárnyaló fantázia, mélységes filo­
zófia és a jellemző drámai erő 
olyan tökéletes harmóniájával vará­
zsolta elénk, mint egyetlen más köl­
tője sem a világnak.

A világháború ésazazt követő idők 
gazdasági, pénzügyi, világnézeti és 
politikai válságai, az emberiség lá­
zas kutatása uj utak, uj létformák 
után ismét aktuálissá tették Madách 
Imre halhatatlan müvét és semmi­
esetre sem véletlen müve az, hogy 
drámai költeménye épen most ke­
rült a közérdeklődés központjába s 
indult európai hóditó körütjára.

A béke gazdaságilag, lelkileg, szel­
lemileg kiegyensúlyozott napjaiban 
nem éreztük annyira Ádám és Éva 
történetében a mi sorsunkat, az 
emberiség sorsát, mint ma, amikor 
mindegyikünk egy-két évtized alatt 
több század történetét és lelki vál­
ságát élte át.

A ma embere hajlandó a techni 
kai fejlődésnek szédületes lendülete 
közben a letűnt korokat alacsonyabb 
rendüeknek, azok szereplőit a mai­
akhoz képest kisebb értéküeknek 
tekinteni, holott a valóság az, hogy 
— bár az emberi s különösképen 
a magyar géniusz a kuliura minden 
ágában sok kiváló szellemet termel 
ki — Madách óta nem akadt senki 
sem, aki filozófiai és történelmi ta­
nulmányai alapján történelmi képek­
kel, mélységes bölcsességgel, az élet 
tapasztalataiból leszűrt Ítéletekkel s 
azok általánosításával az ember 
küzdelmét, sorsát, jövőbe látni vá­
gyását, az embernek az élet érlel 
mének és végcéljának kifürkészé- 
sére vonatkozó örökös sóvárgását 
tökéletesebben ki tudta volna fe­
jezni, mint Madách Imre „Az Ember 
Tragédiájában."

Madách Imre 1864-ben halt meg, 
három évvel Az Ember Tragédiájá­
nak megjelenése után s íme hetven 
esztendőnek kellett eltelni ahhoz, 
hogy a világhír szárnyaira vegye, 
hetvr-n esztendőnek kellett eltelni, 
hogy itthon sok kisebb jelentőségű 

egyén uián végre hozzá méltó mű­
emlékhez jusson.

Végre megindult az országos gyűj­
tés megfelelő műemlék megépítése, 
iránt, úgy érezzük, hogy Baja és 
Bácsmegye közönsége sem vonhatja 
ki magát az. adakozás, az áldozás 
kötelezettsége alól.

Baján, a megye székhelyén olt 
áll Tóth Kálmán szobra; a költő

Édesapja házának padlásán 
agyonlőtték a madocsai 

csendőrgyilkost.
Áila^dóan Madossán és környékén rejtőzködött a halálra­

ítélt haramia.
Márkus Szabó Jánost, a szek­

szárdi ügyészségi fogházból megszö­
kött, halálra itell madocsai csendőr 
gyilkost tegnap végre utolérte elke­
rülhetetlen végzete : a csendőrgyil- 
kost megölte az üldöző csendőrök 
golyója. Az öthetes hajsza, amely 
bővelkedett az izgalmakban ezzel 
véget ért és Madocsán újból helyre 
állt a rend és nyugalom.

A cscndörséget egy kilenc éves 
kis leány vezette nyomra. Pénteken 
délután a nyomozási Damasi Far­
kas csendőralezredes, a budapesti 
csendőruyomozó alosztály parancs­
noka vette át és megkezdte a ki­
hallgatásokat Madocsán. Vincze Pál 
gazdálkodó kisleánya kihallgatás 
közben elmondta, hogy előző na­
pon ebédet vitt Márkus Szabó Já­
nosnak, aki édesapja házának pad 
lásán rej'özködik.

A kislány vallomása után a csend­
őrség teljesen körülzárta Márkus- 
Szabóék házát, majd a letartózta­
tásban levő öreg Márkus Szabót is 
előá1 lilották és a vérengzés elkerü­

A iwilaskeresztes mozgalom 
korlátozása.

Az emberek általában kevéssé 
értékelik azt az alkotmányos pol­
gári szabadságot, mely a békés pol­
gári nyugalommal és renddel együtt 
Magyarországot tette Európa egyik 
legkonszolidáltabb országává.

Egyesek, csoportok összetévesztve 
a szabadságot a szabadossággal, a 
viszonyok sanyaruságából fakadó 
elégedetlenséget vakmerőén felhasz­

városa és megyéje kell, hogy mél­
tányolni tudja minden idők egyik 
legnagyobb költőjének és bölcselő­
jének : Madách Imrének emlékét.

Reméljük a város, a vármegye, a 
társadalmi egyesületek, s a tehető 
sek ki is veszik részüket az áldo­
zatkészségből s adományaikat eljut­
tatják a Budapesti Hírlaphoz, mely 
a gyűjtést vezeti és rendezi. DrKL

lése végett Őt küldték fel a padlás­
ra, hogy az ott. rejtőzködő haramiát 
megadásra szólítsa fel. Az apa fel 
s?zIrtására a halálraítélt gyilkos egy 
Manlicher puskát dobott le az ud 
varra, majd a következő pillanatban 
revolveréből egy lövést adott le a 
csendőrökre, A lövés után a csend­
őrök sortüzet adtak a padlásra és 
a Borlöz után tompa zuhanás és egy 
sikoltás hallatszott. Percekig tartó 
néma várakozás után két csendőr 
behatolt a padlásra, ahol megtalál­
ták Márkus Szabó János véres, 
csaknem élettelen testét. Az orvosi 
vizsgálat megállapította, hogy a go­
lyó a haramia szivét sértette meg. 
Márkus Szabó János tiz pere alatt 
kiszenvedett,

A haramia szülei és hozzátarto­
zói ellen fogolyszöktetés címén meg­
indult az eljárás. Mint a nyomozás 
kiderítette, az egész falu tudta, hogy 
a’ gyilkos hol rejtőzködik. Üldözése 
egész ideje alatt Madocsán és kör­
nyékén bujkált, de árulója nem 
akadt.

nálták olyan politikai programmnak 
az összeállítására, mely szélsőségei­
nél fogva kivihetetlen, de alkalmas 
arra, hogy kirobbanásokhoz, forra­
dalmi jelentőségű eseményekhez ve 
zessen.

Kétségtelenül ilyen programm a 
nyilaskeresztesek programmja is. 
De valahogy úgy látszik, hogy a 
nyilaskereszteseknél nem is a prog­

ram a fontos, hanem a vezérség 
kérdése. A vezérek fejében ott mo­
toszkál a gondolat, hogy országos 
lajstromos választás is lehet s akkor 
természetesen a lisztavezelő kap 
elsősorban mandátumot. Ezért a 
nagy tülekedés a vezérségért. Más 
elvi különbséget nem láttunk, vagy 
legalább is nem nagyon hallottunk 
a vezérek között.

Azt is megállapíthatjuk, hogy a 
nyilaskeresztesek tagjaikat főként az 
iffuság és az öreg emberek közül 
toborozzák s leginkább azok közül, 
akiknek szavazati joguk nincsen, ha 
tehát politikailag nem számottevők 
is, mégis mint szervezett alakulatok 
alkalmasak arra, hogy a közrendet 
megfontolatlan vezetés esetén veszé­
lyeztessék. A dunántúli néhány ki­
vételes eset, ahol az uradalmi ess 
lédeket hajszolták bele a nyilaske­
resztes szervezkedésbe, csak erősiti 
— mint kivétel — a szabályt.

A polgári pártok, »<elyek az al­
kotmányos szabadság határain belül, 
teljes felelősség-érzettel és a kielé- 
githetallen Ígéretek teljes kikapcso­
lásával, a meggyőzés eszközeivel 
igyekeznek programjuknak híveket 
szerezni, kell, hogy élesen szembe­
forduljanak a horogkeresztes moz­
galom avult frázisaival, felelőtlen 
ígérgetéseivel, s főként azon törek­
vésével, hogy idegen mintára ro­
hamcsapatokat szervezzen zavaros 
politikai törekvéseinek erőszakkal 
való keresztülvitelére.

Az egész ország pártkülönbség 
nélkül rokonszenvesen fogadta a 
belügyminiszter intézkedését, mely 
a nyiiaskeresztes rohamosztagokat 
feloszlatte s a nyilaskeresztesek szer­
vezkedését beállította.

Azt hisszük nem csalódunk ha 
azt állítjuk, hogy a nyilaskeresztes 
vezéreknek éppen az a szerencsé­
jük, hogy erős az állam ; mert ha 
az állam nem volna elég etős, akkor 
a nyilaskeresztes vezérek már meg­
ették volna egymást s megismétlő­
dött volna az a gyerekkorunkban 
sokat csodált karikatúra, amelyen 
két oroszlán egymásnak szaladt, 
egymást kölcsönösen megették, s a 
képen — a színen — nem maradt 
más, csak két —oroszlánfark.

— Ntvnwgyarosltisok. Dr.
Goschy Ferenc helyettes megyei fő­
orvos nevét Gósyra, — Jutisils 
István vármegyei irodaigazgaló ne- 

, vét Szépházi ra magyarosította.
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Éhes föld, éhes nö­
vény — éhes gazda.

\zok a gazdák, akik a háború 
után rendszeresen használtak mű­
trágyát, de az utóbbi 2—3 évben 
nem, erdekes megfigyelést végezhet­
tek ezekben az evekben. Termésük 
mennyiségileg és minőségileg csak 
a múlt esztendőben volt nagyjában 
kielégítő. A többi év eredménye 
mindinkább elmaradt az 1926— 30 as 
évek állagától és ebben az észtén 
dőben évtizedek óta elő nem for­
dult katasztrófájában csúcsosodott 
ki. Mi ennek a magyarázata ?

A talajban lévő tápanyagok csak 
kismérvben vannak olyan állapot 
bán, hogy azokat a növény felhasz­
nálhatja. Kedvező időjáráskor a ta­
laj megfelelő megmunkálása azokat 
feltárja. Tavaly kedvező volt az idő­
járás, a növények a talajból ugy- 
ahogy fel tudták venni a szükséges 
tápanyagokat, de a többi évben 
csak kis mértékben.

Az azelőtt rendszeresen (szuper- 
foszfáttai) mütrágyázó gazda talaja 
bizonyos mennyiségű könnyen fel­
vehető tápanyagot tartalékolt, de 
ezt a multévi termés teljesen felélte, 
ezidénre semmi nem maradt s az 
aszály miatt a növények a talajból 
sem tudtak foszforsavhoz jutni, az 
eredmény pedig az, hogy búza­
feleslegünk nem lesz, eladni, expor­
tálni való búzánk nem lesz s nyo­
morúságos helyzetünk tovább rom­
lik.

Persze, ahol azelőtt sem használ­
tak szuperfoszfátot, ott nem oly 
feltűnő az ezévi eredmény, ott min­
dig 4—7 q-ás termésekkel bajlód­
tak. Ahol azonban ezévben sem 
sajnálták a szuperfoszfátot, ott az 
aszály dacára is 12—14, sőt 18 q ás 
termést csépelnek el.

Hiába, ahol éhes a föld, termést 
nem várhatunk, a gazda zsebe is 
üres marad, a természeten, a növé­
nyeken kifogni nem lehet, meg kell 
nekik adni az életfeltételeiket, ne­
hogy siralmas terméssel bosszulják 
meg a gazda zsugoriságát.

Hétfőn tárgyalja a 
Timpauer bűnügyet 
a bajai törvényszék.

Hétfőn lesz annak a kínos 
meglepetést keltő bűnügynek 
a törvényszéki tárgyalása, mely­
nek központjában Timpauer 
Dezső tisztviselő és társai ál­
lanak. Általános feltűnést kel­
tett a bajai rendőrség szenzá­
ciós leleplezése, hogy a város 
mátéházi pusztai majorjaiból 
a Váradi érsek-uti raktárában 
felraktározott gabonának egy 
nagy mennyiségét Timpauer 
Dezső és betöröbandája vitték 
el. A lezüllött tisztviselő a tél 
folyamán még a városi szelle­
mi inségmunkások sorában 
dolgozott és a tisztviselők a 
legjobb indulattal álltak segit- 

' ségére, egy percig sem gon 
dolván, hogy egész nagystílű 
tolvajjal és betörővel van dol­
guk. Dr. Hajdú Imre törvény­

széki biró tárgyalja Timpauer 
Dezső és társainak bűnügyét, 
mely iránt Baján az érdeklő­
dés igen nagy.

Nagyarányú mozgalom 
indult a bajai szegényügy 

teljes átszervezésére.
Temunovics József kórházi leikész áll a propaganda é?én. 
Az ősszel meginduló munkába a lelkészkedö papságot is 

belevonják.
Megírta annak idején a Baja- 

Bácska, hogy a szegényügynek át­
szervezése érdekében nagyaránvu 
mozgalom indult Baján. Az átszer 
vezési mozgalom élén Temunovics 
József, a kórház agilis lelkésze áll, 

1 aki egy tsztendős bajai működése 
1 óta nemcsak a kórház és a szere- 

tetház keretében fejt ki értékes 
szociális munkát, de módját ejtette 
annak is, hogy a társadalmi sze­
génygondozás ügyét tanulmány tár­
gyává téve, az. itt felmerülő prob­
lémákat is a megoldás útjára se- 

, g’lse.
A kórházi lelkészt, aki elsősorban 

P Osslay Osz.valddal a ferences 
szegénygondozást annyi nemes em­
berszeretettel végező nővérek rend­
jének alapitó főnökével értekezett 
ezirányban, dr. Borbiró Ferenc pol 
gármester kérte meg a nem kis fel- 
adatra. A szegenyügyi gyűjtés ,fo 
kozását célzó propaganda munkára 
Temunovics József készséggel vál­
lalkozott s a kérdés alapos tanul­
mányozása után az ősz folyamán I 
kész programmal kezdi a terv meg- 

i valósítását. Az érseki hatóság is 
örömmel fogadta a lelkésznek a 

, szociális munkakörbe való intenzi­
vebb bekapcsolódását és természe­
tesen az egyes plébániák is az ügy 
mellé állanak. Temunovics József 
valamennyi plébánia templomában

a szószékről fog beszélni a szegény- 
ügyi feladatokról és természetesen 
paptársait valláskülönbség nélkül 
igyekszik belevonni a munkába. így 
egyházközségenkint megalakítják a 
kerületi szegényügyi bizottságokat s 
azok közvetlenül a központnak szá­
molnak be az elért eredményekről.

Dr. Gonezlik Kálmán apátplébá- 
i n®s és a szentferencrendi plébánia 

már is Ígéretet tettek, hogy a vál­
lalkozást támogatják, de a többi 
lelkészek is az ügy mellé állanak. 
A segitőmunkában a tanitó és ta­
nári testületnek is szerepet szántak. 
Dr. Dehény M. Alacoque a zárda 
tauitónőképzőjének igazgatónője ki- 
jelentette, hogy a tanitónőképző 
növendékeivel minden hónapban 
egyszer a Szeretetházban tanulmá- 

j nyoztatja a szegényügyet.
Az ügy mellé állt dr. Róna De­

zső egészségügyi főtanácsos, a kór­
ház igazgató főorvosa és több szá­
mottevő bajai vezetőember, akiket 
Temunovics József lelkész propa­
gandája nyert meg a szociális prob­
lémának.

Egyébként a város vezetősége a 
legnagyobb bizalommal néz a kór­
házi lelkész nemes vállalkozása elé 
és remélik, hogy a szegényügyi 
hozzájárulás terén beállott bajok 
kedvező és sikeres orvoslást nyer­
nek.
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HÍREK.
— Esküvő. A Nemzeti Bank fő­

nökének leánya Takács Kató és dr. 
Ney Károly'íolyó hó 28 án (szom­
baton) d. e. fel 12 órakor tartják 
esküvőjüket a belvárosi plébánia­
templomban.

— Halasi küldöttség tisztelgett 
dr. Marschall államtitkár előtt. 
Dr. Marschall Ferenc előtt államtit­
kári kinevezése alkalmából pénteken 
délután öl tagú kiskunhalasi kíildött-

■ ség tisztelgett. A küldöttséget dr. 
Fekete Imre halasi polgármester ve­
zette, aki beszédében kijelentette, 
hogy Halas város közönsége öröm­
mel és lelkesedéssel fogadta a kine-

1 vezést és kérte, hogy legyen to- 
j vábbra is szószólója Halas város 

érdekeinek. - Dr. Marschall Ferenc 
köszönetét mondott az üdvözlésért 
és kilátásba helyezte, hogy jános- 

, halmai utazása alkalmával Halasra 
l is el fog látogatni.

— Magyar ajándék Mussolini­
nak. A magyar társadalom egy 
miivészhegedül ajándékoz Mussoli- 
nak, viszonzásul a Mussolininak, 
viszonzásul a Magyarországnak 
ajándékozol! Giustizia per Ungheria 
repülőgépért. A művészi vitrinbe 
helyezett hegedűt októberben kül­
döttség adja át a Dúcénak.

— Svájc háborús kártérítése.
A svájci kormány értesítette a Nép- 

: szövetség főtitkárát, hogy a svájci 
szövetségi tanács a népszövetségi 
tanács elé terjeszti kártérítési igé­
nyeit Németországgal, Franciaor­
szággal, Nagybritániával és Olasz­
országgal szemben svájci állampol­
gároknak a felsorolt államok terü­
letén a vijágháboru alatt szenvedett 
károsodása miatt.

— Megnyitott Bukarestben a ro­
mán nyári egyetem, amelynek ve- 

! zetője, Jorga professzor beszédében 
I a kisebbségek sorsával is foglalko- 
i zott. Azt fejtegette, hogy csendő­

rökkel erőszakos utón nem lehet 
maradandó dolgokat alkotni.

— Letartóztatták a holland szo­
cialisták Vezérét. A forradalmi jel­
legű zavargások miatt letartóztatták 
a hollandi szociáldemokrata párt 
elnökét, Schmidtet. Az első kamara 
24 szavazattal, a szociáldemokraták 
10 szavazata ellen törvényt foga­
dott el, amely a jövőben szigorú 
büntetésnek veti alá a politikai harc 
tulhajtásait.

— Mussolini a Temps római 
tudósítója szerint a német fegyver- 

, kezési egyenjogúság mellett foglalt 
I állást.
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Paiadicsom

paszirsziták, 
pawrteknők, 

paizimógépek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szán).

Telefon /80.

— A Szent Ferenc Rosid uj pro­
vinciálisa. A Magyarországi Szent 
Ferenc Rend Kapisztrán Tartomá­
nya most tartotta rendfőuálasztó 
naggyülését. Az uj ferences provin­
ciális P. Hermann Hermenegild a 
gyöngyösi theológia nagyludomá- 
nyu tanára. A helyettes provinciá­
lis P. Vén Jakab a szegedi rend­
fáz főnöke. Az egyes zárdákra vo­
natkozó személyi változások felöl 
még nem döntöttek.

— Hfilnap lesz a bajai vásár. 
Holnap lesz Baján a Magdolnanapi 
országos vásár, mely a jelek sze­
rint népesnek Ígérkezik.

1 kg. padlóbeeresztőviasz P —48
1 .. h la minőség 120
í doboz Crystal la parkettpaszta

negyed kilogrammos . — 78
1 darab parkett-kocka 10 dkg — 18
1 liter benzin könnyű —64
1 „ „ nehéz —52
1 „ terpentin 1’—
1 „ denaturált szesz —88
1 darab parkettkefe la fekete 11 soros 1’20 
1 „ szőnyegkefe —78
1 „ toilette-kefe — ‘78
1 " súrolókefe 00-ás magyar gyökér —‘16
1 „ bartvisch O-ás lószőrböl 1’48
1 lábtörlő japá’n Oü-ás . — 98
1 doboz kádpaszta negyed kg-os —‘50 
1 üveg kályhaezüstözö hőálló 50 gr-os —’68 
1 kg olajfeslék fehér vagy szürke . 1’30
1 „ „ színes (nem különleges

színek) . . 110
az olajfesték doboz nélkül értendők

1 kg zománclakk Paula (email) 1’60
1 kg padlólakk borostyán közép min. 1'90 
1 kg palólakk linóleum közép min. 1'90 
1 kg b runolin elsőrendű 1'—
1 kg butorlakk . 1'60
1 darab felmosóruha —‘60
1 iv csiszolóvászon —'16
1 kg mosószóda — 18
1 kg. ammoniákszóda (porszóda) —34
1 kg mosópor —’32
1 csomag faszén —‘18
Ezeken kívül: Házi- és szinszappanok

Keményítők 
Kékitő 
Fémtisztitó 
Cipőpaszta
Cipő és bőrápolószerek 
Légy és rovarirtószerek 

stb. stb.
nagyon olcsó árakon I

Tánczos Ernő és 
Társa kft. 

festékárú-szaküzlet 
BAJA

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküzlet: Vörösmarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda melleit 

IZSÁK J Ú Z S E f R. T. 
vegyészeti gyár le/akata.

— Apácák leikigyakoHafái a 
zárdában. A bajai isktlanőuórek 
zárdájában liz napos lelkigyakorla­
tot tartanak a szerzetestanárnők 
számára. A lelkigyakorlatokon a 
vidéki zárdákból összesen hatvanon 
vesznek részt. P. Csáky Boldizsár 
a híres budapesti jezsuita szónok 
tartja a lelkigyakorlatokat.

— Erős ütemben ffolyik az ál­
lami tanRóhépzö taiarazása. I 
h«ten megkezdették a bajai állami 
tanítóképző intézet két épületesek 
a javítási munkálatait. Az idők fo­
lyamán erősen megrongálódott in- 
ternálusi részt teljesen rendbehoz­
zák. A munkálatokat bajai meste­
rek végezik a javításra előirányzott 
450® pengőből. /X kőműves munka 
latokat Tököli-Kovács János, a má­
zoló munkákat vitéz Dékány Kele­
men, az asztalos és lúkatos munká­
kat Halas György végzi. Az állam- 
épitészeti hivatal képviseletében 
Szántó Béla műszaki liszt végzi az 
ellenőrzést. A munkálatokkal a mes­
tereknek augusztus 10-ig el kell 
készülniük, hogy a német kisebbségi 
tanfolyam kezdetekor az épületet 
már használni lehessen.

— A Budapesti Memzati Szín­
ház Augusztus hó 11-én a
Központi Színháztermében a buda­
pesti Nemzeti Színház kiváló mű­
vész-együtt se 1 napos vendégsze­
repléssel szinrehozza a fővárosban 
nagy sikert aratott „Szegény Mav- 
rier" című 3 felvonásos vígjátékot. 
A főszerepet maga Sugár Károly 
(hazánk legjobb jellem-komikusa) 
alakitja, aki Budapesten páratlan 
sikerű és felejthetetlen művészi já­
tékával örökké maradandó élményt 
nyújtott a magyar szinházközönség- 
nek és kuliurának. Sugár Károly 
mellett az eredeti szereposzlás, Nem­
zeti Színházi tagok játszanak s az 
előadáson 2 bajai művész is közre­
működik. Nagy Erzsébet, aki az 
Orsz. Színész Egyesület iskoláját 
végezte, s utóbb egy pesti színház­
nál működőit nagy sikerrel, — és 
Kneiszi Kincses István az Országos 
Színművészeti Akadémia tehetséges 
növendéke ; kiknek a fellépését nagy 
érdeklődéssel várja a bajai közön­
ség s az. eddigi budapesti működé­
süket is figyelemmel kisérve, remél­
jük, hogy ebbe az együttesbe is 
harmonikusan beilleszkednek.

— A Cirfusz Ferenc-utca köve­
zete. A Cirfusz Ferenc-utca kocsi­
járója meglehetős szorgalommal ör­
vend, amit nem kevéssé fokoz az a 
körülmény, hogy a tűzoltók és men­
tőautók is ezt az ut használják. A 
betegszállítások bal meglehetősen 
igénybe vett úttest azonban az erős 
használattól alaposan tönkrement s 
a közönség sokat panaszkodik a 
a rossz kocsiút miatt. A műszaki 
hivatalnak valószínűleg módjában 
lesz odahatni, hogy a most megja­
vított bajai úttestek közül ez az út­
vonal se váljon ki rossz kövezetével, 
mert különösen a vidékről szállított 
betegek nagyon megszenvedik az 
útvonal kenyszeri használatát.

A szenvedő, beteg nőket 
reggel élig yomorra egy kis pohár 
természetes ,,FerftlU József**  kese 
lüviz 2—3 óra alatt könnyű, lágy 
bélkiürüléshez segíti és ezáltal igen 
sok esetben rendkívül jótékony ha­
tással van a beteg szervekre. A 
női betegségekre vonatkozó tudo­
mányos irodalom több nagynevű 
alapvetője írja müveiben, hogy a 
Ferenc József vízzel élért kitűnő 
eredményekről salját kísérletei utján 
is alkalma költ meggyőződést sze­
rezni.

— 278 füazerpaprikúterr.teló- 
nek adtak ma igawlvőnyt. Jelen­
tettük, hogy a fűszerpaprika terme­
lést a jövőben engedélyhez illetve 
igazolványhoz kötik. Baján illetve 
Szentislván területén 278 fűszerpap­
rika termelő van, akik összesen 
169 hold 850 négyszögöl területen 
termelnek fűszerpaprikái. A legna­
gyobb terület összesen 6 hold Ka­
tari ics Antal tulajdona. Az igazol­
ványokat a termelők ezen a héten, 
legnagyobb részben ma vették át 
dr. Reiser Antal tanácsnoktól.

— Meghívó. A T urul Szövetség 
Bácska Bajtársi Vegyestörzse f. hó 
21 én, szombaton este fél 9 órakor 
a Központiban táborozást és női 
tábort tart. Előadási tart: dr. Uj- 
péteri Elemér „Magyar problémák" 
címen. A táborozáson vendégeket 
szívesen fogad a „fiacska" B. V. T. 
Tisztikara.

Libát gázait az autó. Dr 
Vuich Miksa ügyvéd jelentette a 
rendőrségen, hogy a Szentishánon 
áthaladó Vulkán gumrr '.javító R F. 
szeméiys/álliló autója Fő-utca 263. 
számú háza előtt nrgy libáját elgá­
zolta. Az autó m’.'id irn'-'|..-ft nem 
lassított le, h nem a kar jóvátétele 
nélkül továbbrobogott.

SPORT.
Boxmérközés szereplői,

az alábbi párosításban indulnak: 
Szabó Vasutas—Porzó BSE,

Bondv V.—-Weisz BSE, 'Tóth V.— 
Agócs BSE, Farkas III. V.—Kuba- 

j lovics BSE, Farkas IV. V. — Maros
BSE, Fisch V.--Tánczos BSE, 

' Ványi V.—Kókay BSE, Farkas II. 
, V. — Virág BSE, Heiczinger V.—

Szabó vagy Rácz BSE.
A versenyt vasárnap este fél 9 

órakor 3 pár BSE ií/. küzdelmével 
j pontosan kezdődik.

Laptulaidonos:
Or. K H E 1 V LEHEL.

Egy alig használt

ebédlő szekrény
jutányosán eladó.

Parti-utca, Fehér asztalos.
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Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
Műkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint Beton és mükőmun- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI és 
cementárugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.; 2-25, 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Fizessen elő

a BAJA-0ÁC5KÁRA.

Kerti murva
Ounakavics 
Mész
Cement
Kőpor
Nádfonat
Szigetei© és
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás! 
BAJA-BÁCSKA 

építkezési és tüzelőanyag 
kereskedés 

Mátyás király-tér 10.
Telefon 356.

Baltázott keményfaiile“zh9z P 22
Baltázott láoffa 8lBnsX';rhüZ P16 

ia. porosz diókoksz 
WCI KOKSZ 
OOWSi TOJÁSSZÉN

2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 
legolcsóbb árban szállít

(áranhut és Társa
BAJA.

Telefon: 160.
BH3

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK-TERE 2.

Ezenne 1 bejelenteni, hogy a BAJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TUKOk c. képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. ... — -tói . lg, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész éven át — 
címemre megküldeni. Az 
zetét___  -- - (

Kelt
Név:

. z. előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö- 
összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

,193 hó n

FoglalUosás : 
Postai címe:

VÉRTES részvénytársaság BAJA! FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

tatai 5 kilogrammot téglabrikett
csépiésra legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon:

Tatai tojásbrikettet és kekszbrikettet, 
budasesti elsőrendű gázkokszot. 

Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

Eiieh 
ooigáiatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 16-tól julius 21-ig 

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ŰDŰN 
gyógyszertára

rs

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón 
beszerezhetők

sz.

Olcsó week-end sajt 
és jish-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

iegoksóbbao 
és 

legmegbizhatóbban 

RÉDEY JÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel- 
adóltnek nagy árengedmény!

UfÖiŐZÖtt tQj
literje házhoz szállítva 3 fil­
lér. 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfinevelésnél 

nélkülözhetattBRl

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYGMDAVÁLLAÍ.AT.

1

1
1
1

drb gyéimöScskosár fedővel
— 20
— se 
—•60
— 78

drb 2 kötélen la seprű
.. 3 .. ia
.. 4 „ la

KASS
Várady érsek-u. 25.

Veszek
szépirodalmi könyveket

KASS
Várady érselc u. 25.

úí Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től,

DU3

Érkezés Honnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 
Budapest. Csikéria

9 26 Pécs, Dudapest 8 00
Ujdombovár. Sárbogárd, 

Budapest

25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdumbová

/6 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

78 03 Ga ra 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sáibogárd. 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd. Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59
Bálaszék. Ujdombovár, 

Budapest

ír

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Háté Lajos uriuabónál 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Mvo’niin'í könyvnyomdáiéba R-hp.


